
Toto téma jsem si vybrala, protože mě zaujalo na první pohled. Jeden z okruhů, kterými se
klasický archeolog zabývá a který mě osobně zajímá, je vliv antické kultury na pozdější
období dějin. Antické tradice v evropském umění středověku i novověku jsou nesporné.
Někdy byly intenzivnější, někdy méně, ale v podstatě stále přetrvávaly. Fascinuje mě právě
to, jak se lidé neustále vrací k antické kultuře, která má i po tolika staletích takový vliv. Dále
mě také k tomuto tématu táhla možnost, že předmětem zkoumání jsou právě památky
v Čechách a na Moravě, které mohu osobně navštívit a prohlédnout si je, než je použiji ve své
práci. Nemalý vliv na výběr tématu měl také ten fakt, že se týká architektury, neboť tato
oblastí umění se u mě těší rovněž nezanedbatelnému zájmu.
Z hlediska tématu klasicismu je práce také zajímavá, protože do dnešní doby nebylo napsáno
mnoho literatury, která by se zabýval pouze klasicistní architekturou. Předchozí a následující
období vývoje architektury byla zpracována mnohokrát a různými způsoby, ovšem o
klasicismu se dočteme většinou jen ve všeobecných publikacích o architektuře. Otázkou
zůstává, zda je toto období stavební aktivity nezajímavé, nedůležité, opomíjené či špatně
zpracovatelné kvůli nedostatku informací. Můj osobní názor je, že to není téma nezajímavé či
nedůležité, ale spíše se opomíjené a netěší zájmu těch, kteří by pro publikaci tohoto období
mohli něco udělat.
Výše zmíněné publikace se téměř vůbec nezmiňují nijak podrobně o jednotlivých stavebních
prvcích klasicismu ani o jejich správné podobě a využití. Většina prací je tedy velice
obecných, nezaměřených na užší problém.


